
　

※　裏面に令和６年度垣生小学校コミュニティ・スクール年間計画（案）があります。そちらの方もご覧ください。なお、予定が変更される場合がございます。公民館に月行事予定を掲示していただいていますので、ご確認ください。

令和５年度　新居浜市立垣生小学校コミュニティ・スクール活動報告

　令和５年度は新型コロナウイルス感染症が落ち着き、日常を取り戻した一年でした。教職員は毎年異動があり、コロナ前の垣生小を知らない者がほとんどになりました。そこで、今年
度はコミュニティ・スクールについて再度学び直す必要を感じ、公民館長から講話を受けたり、じょうさ節を習いに行ったりするなど主体的にコミュニティ・スクール行事に取り組めるよう努め
てまいりました。その成果が、垣生っ子の心豊かでたくましい成長につながっていることを感じます。公民館を中心とした地域の皆様ならびに保護者の皆様に多大なご支援とご理解をい
ただきましたことに、心より厚く御礼申し上げます。
　令和６年度も、『よく考える子』・『心ゆたかな子』・『たくましい子』の育成に取り組み、『豊かな心をもった、たくましい垣生っ子』を育ててまいります。引き続き、ご支援・ご協力を賜りますよ
う、よろしくお願い申し上げます。

ミニ史跡巡り(３年)

史跡巡り（６年）

読み聞かせ・体験談（全校）

和楽器教室（４年）

和太鼓教室（４年）

AI-2作り（５年）

昔遊び教室（１年）

きな粉

づくり

（４年）

脱穀（５年）

芋炊き（６年）

見守り隊(全校)

防災参観日（全校） マラソン大会（全校）

クラブ活動支援（４～６年）

イルミネーション点灯式（合唱部）

お祭り集会（全校）

さつまいも苗植え（１年）

さつまいも掘り（１年）

みかん狩り（２年）

じゃがいも堀り（２年）

チューリップ球根植え(３年)
大豆種まき（４年）

大豆収穫（４年）

田植え（５年）

稲刈り（５年）

じょうさ節(全校)
放課後学び塾（４～６年）

にこまる会食（５年）


